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Herbsttag 

Az 1895-ben épült Mária Valéria hidat 
az első és a második világháborúban 

is felrobbantották. Először 1927-ben, 
majd a második felrobbantását köve-

tően több mint 50 év után, 2001-ben 
építették újra. Azóta az esztergomiak 
és a párkányiak minden évben megün-
neplik a híd avatásának napját.

Az Esztergomi Futóművek Amatőr 
Sportegyesület és a Városi Művelődési 
Központ Párkány idén is elhozza a futás 
örömét a Mária Valéria hídra. Szeptem-
ber 23-án, a nagyszabású 4 kilométe-
res hídfutás mellett szeptember 24-én 
fél- és negyedmaratont is szerveznek.

Újdonság, hogy szeptember 23-án 
„Reggeli a hídon” című identitást erő-
sítő programmal kívánják összehozni 
a Duna két partjának lakosait. A hídon 
asztalokat helyeznek majd el egy-egy 
székkel, az asztalokhoz pedig tematika 
szerint egy-egy esztergomi és párkányi 
közéleti, illetve civil személy ül majd le, 
hogy együtt megreggelizve beszélhes-
sék át a híd által megélt határon túli 
élményeiket.

Programtipp Esztergomban: Hídünnep és Hídfutás

Herr: es ist Zeit. Der Sommer war sehr groß.
Leg deinen Schatten auf die Sonnenuhren,
und auf den Fluren laß die Winde los.

Befiehl den letzten Früchten voll zu sein;
gib ihnen noch zwei südlichere Tage,
dränge sie zur Vollendung hin und jage
die letzte Süße in den schweren Wein.

Wer jetzt kein Haus hat, baut sich keines mehr.
Wer jetzt allein ist, wird es lange bleiben,
wird wachen, lesen, lange Briefe schreiben
und wird in den Alleen hin und her
unruhig wandern, wenn 
die Blätter treiben.

Rainer Maria Rilke (Paris 
1902)

Még nyílnak a kertünkben az őszi 
virágok,
Mily lombos a hársfa a kapunk 
elött,
Mégis látom közeledni a téli magá-
nyunk,
Mikor eső és hó takarja Visegrádon 
a tetőt.
Még itt van velünk lágy sugarával a 
napfény,
És tudom várjuk majd a tavaszi 
szellőt,
De nézd csak hajunk is őszen fénylik már most
Mint amikor a dér elborítja az erdőt,
Tudom, lehull a sok aranyló levél már,
És vele boldogságunk, a fiatal évek,
De a bölcs öregkor kincseit itt 
hagyjuk,
Unokáink lelkében találnak örök 
jövőt.
 
De én itt vagyok veled, és te velem 
vagy most is,
Reád nézek és lágyan megfogom a 
kezed.
Édes jó Istenem állítsd meg e per-
cet,
A lemenő nap még csillog a Duna 
felett.

Nagy Magda

 Szeptember végi naplemente 
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EBÖSSZEÍRÁS - 2023
Dunabogdány területén az állatok vé-

delméről és kíméletéről szóló 1998. évi 
XXVIII. törvény 42/B §-a alapján 2023. 
szeptember 1. és 2023. október 20. kö-
zött ebösszeírásra kerül sor.

A kitöltött nyomtatványokat postán, 
személyesen vagy elektronikusan (e-ön-
kormányzaton keresztül) lehet eljuttatni 
a Polgármesteri Hivatalba. Fontos, hogy a korábbi összeírá-
sok során már bejelentett ebeket a 2023. évi ebösszeíráskor 
ismét be kell jelenteni.

Az ebösszeírás során az ebtartóknak ebenként egy, a 
fenti jogszabályban meghatározott adattartalmú adatlapot 
kell kitölteni, és azt az önkormányzat rendelkezésére 
bocsátani.

Az ebösszeíró adatlap átvehető ügyfélfogadási időben 
a Polgármesteri Hivatalban, továbbá letölthető a www.
dunabogdany.hu honlapról. Az ebek bejelentésére lehe-
tőség van elektronikusan is, e-önkormányzaton keresztül, 
melynek elérhetősége a következő: https://ohp-20.asp.lgov.
hu/nyitolap.

MINDEN EGYES KUTYÁRÓL KÜLÖN ADATLAPOT KELL KI-
TÖLTENI, amit a megadott időszakban (2023. szeptember 1. 
– 2023. október 20. között) kell eljuttatni az Polgármesteri 
Hivatal részére az alábbi módok egyikén:

- postai úton a kitöltött adatlapokat a Polgármesteri Hiva-
tal – 2023 Dunabogdány, Kossuth L. u. 76. címre beküld-
ve,

- személyesen, a Polgármesteri Hivatalban elhelye-
zett gyűjtőládába leadva,

- elektronikusan: e-önkormányzaton keresztül (az űr-
lap megnevezése: ebösszeíró adatlap).

Az ebösszeíró adatlapok leadásának határideje: 
2023. október 15.

Adatkezelési tájékoztató
Felhívom a tulajdonosok figyelmét arra, hogy

• az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi 
XXVIII. törvény 42/B. § (1) bekezdésének rendelkezése 
alapján az eb tartási helye szerint illetékes önkormányzat 
– ebrendészeti feladatainak elvégzése érdekében, illetve 
a veszettség elleni oltás járványvédelmi vonatkozásaira 
való tekintettel – három évente legalább egy alkalommal 

– ebösszeírást végez,
• az adatszolgáltatás a törvény 
értelmében kötelező,
• a korábbi bejelentés nem mentesít 
jelen adatszolgáltatási kötelezettség tel-
jesítése alól,
• a korábbi összeírás során be-

jelentett ebeket a 2023. évi ebösszeíráskor ismét be 
kell jelenteni,

• az önkormányzat az ebösszeírás alapján az ebtartók ál-
tal szolgáltatott adatokról helyi elektronikus nyilván-
tartást köteles vezetni, az állat tulajdonosa, tartója és 
más személyek jogainak, személyes biztonságának és 
tulajdonának védelme, valamint ebrendészeti és állatvé-
delmi feladatainak hatékony ellátása céljából (Tájékoz-
tatásul jelezzük, hogy Dunabogdány Község Önkormány-
zata az ebösszeírás adatai alapján jelenleg nem tervezi az 
ebrendészeti hozzájárulás bevezetését.),

• a kedvtelésből tartott állatok tartásáról és forgalmazá-
sáról szóló 41/2010. (II. 26.) Korm. rendelet 17/B. § (10) 
bekezdése értelmében a négy hónaposnál idősebb eb 
csak transzponderrel (chippel) megjelölve tartható, ezért 
kérem, amennyiben a jogszabályban meghatározott kö-
telezettségének még nem tett eleget, úgy szíveskedjék 
a transzponderrel nem rendelkező ebeket állatorvosnál 
megjelöltetni,

• az eb tulajdonosa, tartója az ebösszeírást követően is kö-
teles az adatokban bekövetkezett változást, a szaporula-
tot írásban 15 napon belül bejelenteni az önkormányzat-
hoz,

• az adatszolgáltatási kötelezettség elmulasztása állatvé-
delmi bírságot vonhat maga után: a bírság legkisebb ösz-
szege az állatvédelmi bírságról szóló 244/1998. (XII. 31.) 
Korm. rendelet 3. melléklet d) pontjában foglaltak alapján 
150.000 Ft.

Együttműködésüket köszönjük!
Dr. Németh József jegyző

Tisztelt Szülők!
2023. július 1-jén lépett életbe az a törvénymódosítás, 

amelynek értelmében a védőnői szolgálat feletti munkál-
tatói jogokat nem az önkormányzatok gyakorolják, ezentúl 
a megyei irányító kórház alkalmazottai lesznek, Dunabog-
dány tekintetében ez a Szent János Kórház.

Lang Krisztina védőnő email címe emiatt megválto-
zott, mostantól ide tudnak írni: vedono-lang.krisztina@
janoskorhaz.hu. A telefonszám változatlan maradt 
(06/30/483-0650)

Önkormányzat

Megváltozott a védőnői email cím

Meghívó Idősek Napja alkalmából
2023. október 1-jén vasárnap, 16 órától műsoros est 

lesz a Művelődési Házban. Az önkormányzat e vidám 
hangulatú rendezvénnyel várja és köszönti községünk 
időseit.

Nyári diákmunka
Idén is volt lehetőség nyári diákmunkába bekapcsolódni 

a Polgármesteri Hivatalon belül. Ezúton is köszönjük Rosu 
Diána segítő munkáját! További tanulmányaihoz kívánunk 
sok sikert!

Önkormányzat
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Egy Város - Két Ország, Komárom - Komárno 
A Csallóköz délkeleti csücskében, a Duna és a Vág - Duna 

összefolyásánál fekvő Révkomáromba. A Kárpát- medence 
egyik legrégibb településére, mely gazdag történelmi múltra 
tekint vissza.

Program: Szent Rozália templomban szentmise - városné-
zés idegenvezetéssel- őseinkre emlékezve koszorúzás a te-
metőben - Monostori erőd - Révkomárom környéki neveze-
tesség, mely az idegenvezetőnk külön meglepetése.
• Késő délutáni ebéd - utazás vissza 
• Érkezés: esti órákban
• Kirándulásra jelentkezni az alábbi telefonszámokon lehet: 

Pályi Gyula   06 30 991 73-30, Franta Teréz 06 20 450 67-75
• Jelentkezés és a befizetés határideje: 2023. szeptember 30.
• Találkozóhely: Heim pékség előtt
• Indulás: 2023. október 8.(vasárnap) 6:00 órakor

Útiköltség: 13.000-15.000 Ft/fő (30 fő esetén, árfolyamtól 
függ) mely magába foglalja az útiköltséget, szlovák útdíjat, 
idegenvezető napidíját, az idegenvezető és a sofőr ebédjét, 
belépőt, és a koszorú árát. Ebéd és ital saját költség. Szlová-
kiában Euró a fizetőeszköz.

Szeretettel várunk minden jelentkezőt!
Dunabogdányi Esterházy János Társaság

A Dunabogdányi Esterházy János Társaság emlékező kirándulást szervez

Tájékoztató a 2023. II. félévi adófizetési kötelezettségekről
Tisztelt Adózóink!
Köszönjük, hogy az idei évben is határidőket betartva rendezik adófizetési kötelezettségeiket!
Ahogy a Bogdányi Híradó 2023. márciusi lapszámában már közöltük, az idei évben adóhatóságunk – törvény adta lehető-
séget kihasználva- CSAK EGY ALKALOMMAL küldött értesítőt az éves adókötelezettségekről. Márciusban megküld-
tük mindkét féléves csekket, szeptemberben nem készülnek ismételt értesítő levelek!
Az alábbi táblázatban tájékoztatjuk Önöket a 2023. II. félévi helyi adóval kapcsolatos határidőkről és tudnivalókról.
A magánszemélyekre az építményadó, vállalkozásokra pedig az építmény- és iparűzési adó vonatkozik.

Felhívjuk figyelmüket az elektronikus ügyintézésre:
A gazdálkodó szervezetek, az adóügyekben elektronikus kapcsolattartásra kötelezett szervezetek, valamint az egyéni vál-
lalkozási tevékenységet folytató természetes személyek elektronikus kapcsolattartásra és elektronikus ügyintézésre köte-
lezettek.
Lakossági, magánszemély ügyfeleink is élhetnek a lehetőséggel, ügyfélkapus bejelentkezést követően.
Az Elektronikus Önkormányzat Portál az önkormányzati ASP rendszerben az elektronikus önkormányzati ügyintézés hely-
színe. https://www.dunabogdany.hu/e-ugyintezes/
A portálon személyes megjelenés, postai sorban állás nélkül küldhetik be kérelmeiket, adatbejelentéseiket, ellenőrizhe-
tik adószámla kivonatukat, feldolgozott adatbejelentéseiket megtekinthetik és ingyenesen fizethetnek bankkártyával helyi 
adót.

Polgármesteri Hivatal

2023. szeptember 15. Építményadó: az éves adó 2. felének megfizetése
Iparűzési adó: adóelőleg megfizetése

Tárgyhónapot követő hónap 15. napjáig Beszedett idegenforgalmi adó bevallása, megfizetése

A változás időpontjától számított 15 napon 
belül

Adókötelezettséggel kapcsolatos változások bejelentése:
-ingatlan megszerzése, elidegenítése
- vagyoni értékű jog megszerzése
- vállalkozás indítása, megszüntetése
- személyi adatokban történő változás

minden olyan tény, vagy adat, amely az adózásra kihat, például: kedvez-
ményre jogosulttá válás építményadóban

Dunabogdány Község Önkormány-
zata szervezésében, fegyvertartási és 
vadászati engedéllyel rendelkező vadá-
szok segítségével a lakott területen ta-
pasztalható vadkárok magakadályozá-
sa érdekében vadkárelhárító vadászat 
lesz 2023. július 11. és szeptember 30. 
között délután 15 és 07 óra közötti idő-
szakban az alábbi területeken: Fácános 

utca, Cinke utca, Sólyom utca, Csapás 
dűlő, Kőkereszt dűlő, Kutyahegyi út, 
Svábhegy utca, Sas utca, Ág utca, Csepri 
dűlő, Öregszőlő, Plébánia utca, Cseresz-
nyés utca.

Az elejtés módja: vadászlőfegyver
A Rendőrségi engedély száma: Szent-

endrei Rendőrkapitányság 1/39-8/2023

Elejtés vezető: ifj. Gál István, T: 70/504-
4469, E: vadkar@dunabogdany.hu

Kérjük, hogy ebben az időszakban az 
alábbi területeken lehetőség szerint fo-
kozott figyelemmel tartózkodjanak!

Önkormányzat 

Tájékoztató vadkárelhárító vadászatról
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Elkészült a Dunabogdányi 
Orvosi Rendelő bejáratai 
előtti rész burkolása A bur-
kolat a téli fagyok következ-
tében megrepedt, később 
balesetveszélyessé vált. 
Ezen a részen továbbra is 
TILOS a rollerezés, kerékpá-
rozás!  

Köszönjük Melcher János 
burkoló munkáját és min-
denki türelmét!

Önkormányzat

Felújítás az Orvosi Rendelőnél

2023.08.07-én, 
hétfőn indult idén 
a zenés kirándu-
lóhajó Visegrád-
ról Esztergomba. 
A hajózás napján 
szürke, borús idő 
fogadott, Eszter-
gomban az eső is 
esett, ennek elle-
nére nem vette el 
a kedvünket a vá-
rosnézéstől. Sok 
utastársunkkal ta-
lálkoztunk a város 
több pontján, mi 
a Macskalépcsőn 
felkapaszkodtunk 
a Várhegyre, majd 
a hegyről a Vármú-
zeumon keresztül 
sétáltunk vissza a 
Prímás-szigetre. 

Hiányzott a Hu-
nyadi? Természe-
tesen igen, hiszen 
aki emlékszik a régi 
hajókirándulásokra, 
az ökörsütésre és 
az utcabálokra, an-
nak ezen a napon 
biztosan eszébe ju-
tott, hogy miért nem 
utazhattunk ezzel 
a nagy hajóval Esz-
tergomba. Sajnos 
azonban a kis lét-
szám és az időjárás 
miatt egyértelmű 
volt, hogy csak egy 
kisebb hajóval kirán-
dulhatunk. 

Mi heten nagyon 
jól éreztük magun-
kat, ezúton szeret-
ném megköszönni a 

nevünkben a szervezők és a zenészek 
munkáját. 

Jó hangulatú út volt, ahogyan azt 
induláskor Polgármester Úr kívánta 
nekünk a hajóállomáson. Érkezéskor 
elhangzott az „Újra itt van a nagy csa-
pat”, amit – reméljük – egyszer újra a 
Hunyadi fedélzetén hallgathatunk meg 
egy szép nyári napon a hagyományos 
dunabogdányi zenés hajókiránduláson.

Kristóf Eszter

Gondolatok a hajókirándulásról

Tény és való, hogy az utóbbi időben nem túl sok „élénk“ 
vagy bíráló cikk jelent meg a Bogdányi Híradóban. Pedig a 
tárgyilagos kritikának minden demokratikus rendszerben és 
minden helyzetben helye kell legyen. Ennek két oka lehet: 1.) 
az emberek félénkek és tartanak a megtorlásoktól. 2.) szigo-
rú a cenzúra.

Pedig a sok meg nem oldott kérdésre még mindig nincs 
válasz! Például a bogdányi kiemelkedően magas vízár és a 
„vízlopás“. Annak idején Polgármester Úr megígért mindent 
a felderítésért, aztán úgy elpárolgott minden, mint egy pa-
takocska a homokban, a bogdányi vízzel együtt. Valószínű-
leg olyan személyek is érintve lehettek, akiket „nepotizmus“ 
(értsd komaság) miatt nem volt kívánatos nyilvánosságra 
hozni. Erről de a rengeteg csőtörésekről sem gondoskodik 

még „a kutya sem“, a felelősek pedig egyáltalán nem. Sze-
rintem a mostani képviselő-testület vagy nem képes, vagy 
nem akar végre intézkedni. Sajnos a korrupció Bogdányban 
is nagy betűkkel van írva.

A lakosság véleményét mutathatta egy korábbi online köz-
vélemény-kutatás is a képviselő-testület tagjairól. A legtöbb 
pontszámot pedig 6,2-vel Hidas András képviselő kapta.

Kedves Hidas Úr! Remélem a 2024-es választáson bene-
vez a polgármesteri tisztségre! A mi szavazatunkra minden 
bizonnyal számíthat.

Tisztelettel Tölle Julia

Megjegyzés „a Bogdányi Híradó két szerkesztőjének 
leváltásáról“ című juliusi cikkhez
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Az erdőben kirándulók csak a kijelölt 
tűzrakóhelyeken gyújthatnak tüzet az 
alábbi szabályok betartása mellett:
• a tűz meggyújtása előtt a tűzrakóhely 

környékét meg kell tisztítani a leve-
lektől, faágaktól annak érdekében, 
hogy a tűz ne terjedhessen át az er-
dőre;

• a tüzet nem szabad felügyelet nélkül 
hagyni, de a még ki nem hűlt para-
zsat, hamut sem;

• amint feltámad a szél, a tüzet el kell 
oltani: gondoskodni kell arról, hogy 
készenlétben legyen a tűz oltására 
alkalmas anyag, eszköz (pl. víz, ho-
mok, lapát);

• az égetés befejezése után a tüzet 
gondosan el kell oltani, meg kell győ-
ződni arról, hogy tényleg elaludt-e, a 
hamura távozás előtt lehetőleg föl-
det kell szórni.

A fokozott tűzveszély (tűzgyújtási ti-
lalom) megállapítása, kihirdetése és 
visszavonása a meteorológiai körül-
ményektől, az erdőben található élő és 

holt biomassza szárazságától, valamint 
a keletkezett tüzek gyakoriságától függ. 

Az aktuális fokozott tűzveszélyről 
(tűzgyújtási tilalomról) a NÉBIH hiva-
talos honlapjain, valamint az azokról 
elérhető további szakmai honlapokon 
tájékozódhat. A fokozott tűzveszély 
(tűzgyújtási tilalom) a közzétételtől a 
visszavonásig él! Az említett honlapo-
kon az éppen aktuális állapot látható.

Avar és kerti hulladék égetése
A hatályos jogi szabályozás értelmé-

ben tilos az avar és a kerti hulladék 
égetése. A tiltás alól az önkormányzat 
helyi rendeletben felmentést adhat, 
abban szabályozva az égetés feltétele-
it, körülményeit, idejét. Amennyiben az 
önkormányzatnak nincs ilyen rendele-
te, akkor tilos az avar és a kerti hulladék 
égetése.

A tüzek 99 százaléka emberi gon-
datlanság, rosszabb esetben szán-
dékosság következménye, ezért az 
erdő- és vegetációtűz elleni legjobb 
védekezés az odafigyelés!

Eldobni ≤ 1 másodperc, eloltani ≥ 
100 óra, helyreállítani ≥ 100 év

Segítse az erdészek és a tűzoltók 
munkáját és figyeljen az alábbiakra:

• Soha ne dobjon el égő cigaretta-
csikket!

• Erdőben csak a kijelölt helyen 
gyújtson tüzet!

• Gondosan oltsa el a tüzet, hasz-
náljon hozzá vizet, vagy legalább 5 
centiméter földet, máskülönben a 
szélben visszagyullad!

• Igyekezzen a kertben is csak akko-
ra tüzet rakni, amiből a szél nem 
tud izzó zsarátnokokat továbbvin-
ni!

• Tartsa be a fokozott tűzveszély 
(tűzgyújtási tilalom) szabályait!

• Soha ne hagyja őrizetlenül a sza-
badtéri tüzet!
(Megjelent a Vác Katasztrófavédelmi Kiren-

deltség kérésére)

Tűzgyújtás szabályai szabad területen
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A Magyar Érdemrend Parancsnoki Keresztjét vehette át Dr. 
Vukovich Gabriella jogász, demográfus, a Központi Statiszti-
kai Hivatal nyugalmazott elnöke, a Miskolci Egyetem, a Nem-
zeti Közszolgálati Egyetem és az Óbudai Egyetem címzetes 
egyetemi tanára a magyar hivatalos statisztikai tevékenység 
szabályozásában és fejlesztésében, ill. a statisztika hazai és 
nemzetközi szakmai szervezeteinek irányításában több év-
tizeden át nagy elhivatottsággal végzett munkája, valamint 
tudományos és oktatói tevékenysége elismeréseként.

Dr. Vukovich Gabriella 13 évig, két elnöki cikluson keresz-
tül irányította a KSH működését. Mintegy 50 évet, 1974 óta 
dolgozott a Hivatalnál. 

Számos szakmai tisztsége közül kiemelendő az ENSZ Sta-
tisztikai Bizottságának elnöki posztja, a Nemzetközi Statiszti-
kai Intézet alelnöki tisztsége, az Európai Statisztikai Rendszer 
stratégiai irányító testületi tagsága, az ENSZ főtitkár adatfor-
radalommal foglalkozó független tanácsadó testületében 
viselt tagság, az ENSZ Fenntartható Fejlődési Céljainak mo-
nitorozására alakult partnerségi, koordinációs és fejlesztési 
stratégiai csoportjának (HLG-PCCB) vezetése. 

Két elnöki ciklus után búcsúzott a KSH éléről - két nép-
számlálás, két nemzetközi szakmai audit, több nemzetközi 
konferencia és számos elismerés, a hivatal szervezeti mo-
dernizációja, az adatgyűjtés új útjainak felkutatása és a sta-
tisztikai gyakorlatba illesztése, az adminisztratív adatforrá-
sok bevonása és a folyamatos innováció köthető az elnöki 
periódusához.  

Településünkön legutóbb az ő irányítása alatt zajló 2021. 
évi népszámlálás kapcsán találkoztunk szakmai tevékenysé-
gével. Köszönjük eddigi munkáját és nyugdíjas éveihez kívá-
nunk sok boldogságot és örömet Családja körében!

Önkormányzat

Gratulálunk!
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Köplinger Béláné ez év júliusában 
ünnepelte 100. születésnapját. Ez al-
kalomból fogadást tartottak a részére 
a dunabogdányi Polgármesteri Hivatal-
ban polgármesteri, képviselői, családi-
baráti körben.

Erzsi néni elmondta, mi a hosszú élet 
titka: munka és szorgalom.

Jó egészséget, és tartalmasan el-

töltött, színes napokat kívánunk Erzsi 
néninek az önkormányzat dolgozói, a 
képviselő-testület és a település polgá-
rai nevében. 

A fotókat köszönjük a Danubia Tv-
nek.

Önkormányzat

Isten éltesse Erzsi néni!

Köszönetnyilvánítás

A Dunabogdány Sport Egyesület ré-
széről szeretnénk köszönetet mondani 
az Atlantis Visegrád Club Kft.-nek, hogy 
térítésmentesen biztosítják az egyesü-
letünk labdarúgó csapatai számára a 
révvel való átkelést az aktuális bajnoki 
mérkőzéseire.

Köszönjük, hogy támogatásukkal 
hozzájárulnak egyesületünk működé-
séhez!

Lőrinc Miklós                     
Dunabogdány SE elnök                                                                

Molnár Balázs
Dunabogdány SE szakmai vezető

Dunabogdány mobilitási koncepció-
jának készítése közben felmerült a ke-
rékpárút Duna-parti szakasz forgalmi 
helyzetének és ezzel összefüggésben 
közlekedési tábláinak rendezése is.

A Magyar Közlekedéstudományi és 
Logisztikai Intézet javaslatára júliusban  
több ponton helyeztek el munkatársa-
ink táblákat: Árpád tér, pékség, Hajó 
utca, Malom utca, pisztrángos (kerék-
párút vége). 

A kerékpárút funkcióját tekintve gya-
logos ÉS kerékpárút, tehát a kerékpá-
rosok mellett gyalogosok is használják. 

A buszfordulónál (Heim pékség) a 
táblák kihelyezésével megváltozott a 
forgalmi rend, most a gépjárműveknek 
van elsőbbségük! 

„Vigyázz gyerekek!” táblák pedig a 

Malom utcánál és a játszótérnél kerül-
tek kihelyezésre, hogy a kerékpárral 
közlekedők figyelmét erre is felhívjuk.

Kérjük, a megszokott módon, körül-
tekintően közlekedjenek! Figyeljünk 
egymásra!

Önkormányzat

A Magyar Posta  
keresi Magyarország 
legszebb házszámait

A fotókat egy 
rövid jellem-
zéssel együtt 
várják, és a 
legszebbeket 
közzéteszik a 
Magyar Posta 
Instagram és/
vagy Facebook 
oldalán. Bár-

milyen kreatív, DIY, vagy egyszerű ház-
számokat is várnak, határ a csillagos 
ég.

A beérkezett fotók elbírálása szept-
ember 30.

Részletek a post.hu honlapon 
olvashatók. 

Új közlekedési táblák a dunabogdányi  
kerékpárúton
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A Figyelj rám! Közhasznú Egyesület 
2005 óta segíti a környékbeli települé-
sek fogyatékkal élő gyermekeit, felnőt-
teit, az otthonukban élő idős embere-
ket, a megváltozott munkaképességű 

munkavállalókat és a munkába vissza-
térő édesanyákat. 

Spáth Gottfriedné, a Figyelj rám! Köz-
hasznú Egyesület elnöke állami kitünte-
tésben részesült augusztus 20-án, álla-
mi ünnepség keretében Magyar Arany 
Érdemkereszt kitüntetést vehetett át 
Dr. Vitályos Esztertől, a Kulturális és 
Innovációs Minisztérium miniszterhe-
lyettesétől, térségünk országgyűlési 
képviselőjétől a sérült gyermekeket 
nevelők támogatását, a fogyatékos-
sággal élők képzését és foglalkoztatá-
sát szolgáló, ill. közösségi életüket és 
társadalmi integrációjukat is segítő, 
példaértékű és áldozatos munkája elis-
meréseként.

A Magyar Arany Érdemkereszt kitün-
tetését Novák Katalin, Magyarország 
Köztársasági Elnöke adományozta 
Spáth Gottfriedné elnök részére.

Kedves Jutka, a képviselő-testület és 
az önkormányzat összes dolgozója ne-

vében köszönjük a munkádat, melyhez 
további sok sikert és erőt kívánunk!

Önkormányzat

Magyar Arany Érdemkereszt kitüntetés

Kik dolgoznak még mindig a segítő szakmában – és miért?
Vannak olyan témák, amelyek nem igényelnek hosszú kör-

mondatokat, mert sokkal fontosabbak annál, mintsem hosz-
szasan kellene felvezetni őket. Ilyen a segítő szakmában dol-
gozók elhivatottságának kérdése is. 

Még a régi, osztatlan, 5 éves képzésben szereztem a PTE-
BTK szociális munkás szakon egyetemi diplomát. Az egyete-
mi évek alatt többször jártam alkohol- és drogambulancián, 
hajléktalanokat ellátó intézményekben, pszichiátrián, ér-
telmi fogyatékosok napközi otthonában, lakóotthonokban, 
bentlakásos idősotthonokban, és a gyermekvédelemhez 
kapcsolódó intézményekben (állami és magánszektorban 
egyaránt).  

Leendő mentálhigiénés szakemberként féléves gyakorla-
taimat egy bentlakásos idősotthon súlyos demens részle-
gén, illetve az INDIT Közalapítvány Iskolai Szociális Munkás 
Hálózatánál töltöttem, majd ezután a szociális szférában 
kezdtem dolgozni. Találkoztam az időskori demencia és az 
alkohol okozta demencia legsúlyosabb változataival, később 
több évig foglalkoztam súlyosan bántalmazott gyermekek 

ügyével, tanúskodni jártam szexuális bántalmazások kap-
csán rendőrségre és bíróságra egyaránt. 

Van rálátásom a szociális szféra működésére, hibáira, ér-
demeire, és a szakemberek munkájára. Amikor egy-egy be-
szélgetés kapcsán felmerül a kérdés, hogy kik dolgoznak még 
mindig a segítő szakmában, és főként miért, pályaelhagyó-
ként is mindig kiállok a szférában dolgozó szociális munkások, 
szociálpedagógusok, nevelők, gondozók és ápolók mellett.

A segítő szakemberek jogszabályok és a munkaköri leírásuk 
alapján végzik a feladatukat, törekedve az adott területen el-
várható legmagasabb minőségre. Elméletben. Gyakorlatban 
emellett a személyiségükkel is dolgoznak, és bár ehhez az 
egyetemen, illetve a főiskolán nem kapnak receptet, érdemes 
belegondolni, mivel jár az, ha a személyiségünkkel dolgozunk. 
Nem lehet csupán a jogszabályokat követni, hiszen minden 
ember más. Minden idős más és más személyiség, ahogyan 
az értelmi és testi fogyatékkal élők is különböznek egymás-
tól mind egészségügyi állapotukat, mind a személyiségüket 
tekintve.  
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Amikor a Figyelj rám! Közhasznú Egyesület dolgozói munká-
ba indulnak reggelenként, nem várhatjuk tőlük, hogy mindig 
kitörő lelkesedéssel indítsák a napot, mégis helyt kell állniuk 
nap mint nap, hiszen emberekkel dolgoznak. Őket nem le-
het feltenni a polcra és másnap újra elővenni. Nem lehet azt 
mondani nekik, hogy ne haragudj, ma ehhez nincs türelmem, 
fáradt vagyok, nem aludtam jól, beteg a gyerek. Egy segítő ak-
kor is segítő, ha néha ő maga is segítségre, biztatásra szorul. 
Munkája során ráadásul a kiégés is fenyegeti. 

Mit jelent a kiégés?  A kiégési szindróma azt a tünetegyüttest 
jelöli, amely hosszú távú fokozott érzelmi megterhelés, kedve-
zőtlen stresszhatások következtében jön létre, fizikai-érzelmi-
mentális kimerüléssel jár, és elsősorban azokat sújtja, akik 
munkájuk során társadalmi segítő funkciót látnak el, humán 
területen dolgoznak, vagy akiknek munkájukhoz az átlagosnál 
sokkal nagyobb mértékű empátiára vagy azonosulásra van 
szükségük.

Én – részben - a kiégés tünetei miatt hagytam el a pályát. A 
gyerekek sérelmére elkövetett (szexuális) bántalmazások kü-
lönböző formáival találkoztam munkám során, melyek olyan 
fizikai, érzelmi és mentális kimerültséget okoztak nálam, ami-
vel nem tudtam, nem akartam együtt élni. De nem én vagyok 

az egyetlen példa, hiszen a szféra minden területén vannak 
pályaelhagyók, sőt, nem titok, hogy a rendőségnél, a tűzoltó-
ságnál, és az egészségügyben is.

Éppen ezért hatalmas tisztelettel és érdeklődéssel követem 
a Figyelj rám! Közhasznú Egyesület dolgozóinak munkáját, és 
Spáth Gottfriedné Jutka vezetői tevékenységét. 

Kitartani, elköteleződni, tervezni és véghez vinni – ehhez 
rengeteg erő kell. Drága Jutka, akik nem látnak bele a mun-
kátok szépségébe, nehézségébe és kihívásaiba, még azok is 
büszkék arra, milyen fontos szerepet vállaltok a térségben. 

Legutóbbi telefonbeszélgetésünk alkalmával – remélem 
nem bánod, hogy ezt megosztom az olvasókkal is - azt mond-
tad nekem: „Figyelj ide Eszter, soha nem éreztem magam 
egészségesebbnek, mint most”. Ez elgondolkodtatott. Ha va-
laha újra használni fogom a diplomámat, lesz előttem olyan 
példakép, akiből motivációt meríthetek. Köszönöm. 

Munkádhoz, munkátokhoz további sok sikert kívánok! 
Kristóf Eszter – pályaelhagyó, de nem reményvesztett segítő szakember

A Figyelj rám! Közhasznú Egyesület 
nyári tábora idén is rengeteg színes 
programot, és még annál is több közös 
élményt, mosolyt, tapasztalatot és út-
ravalót tartogatott a táborozók számá-
ra. 

Az alapítvány Facebook oldalán meg-
annyi vidám fotó árulkodik a táborban 
szerzett közös élményekről. Fogadják 
szeretettel fényképes összeállításun-
kat.

Szerkesztőség

Nyári tábor a Figyelj rám Közhasznú Egyesületnél



10

A Magyar Pékszövetség idén is meghirdette az ország 
legrangosabb pékversenyét, a kenyérversenyre 11 várme-
gyéből 85 terméket neveztek be a pékek, a Heim Sütöde 
három kategóriában is indult a megmérettetésen.

Nagy örömünkre a sütöde megnyerte a 2023-as Szent Ist-
ván napi kenyérverseny névadó kategóriájának első díját, 
azaz idei év kenyere a Heim Szent István napi Durumke-
nyér.

A nyertesekkel a budapesti Magyar Ízek Utcája esemé-
nyen ismerkedhetett meg a közönség. A szövetség célja, 
hogy az ország minden településén elérhetőek legyenek a 
díjnyertes kenyerek.

Először is gratulálunk a megtisztelő első helyhez. Mi a 
titka a Heim Szent István napi Durumkenyérnek? 

Köszönjük szépen, a titka, hogy 12. alkalommal rendez-
ték meg a versenyt, először nyert vadkovászos kenyér, ed-
dig csak élesztős, a másik a lisztválasztás, durum liszttel 
készült.

A Heim Sütöde magos-vadkovászosa, a MaHun ke-
nyér lett a dobogós III. helyezett az „Innovatív kenyér” 
kategóriában. Mesélnél egy kicsit erről a kenyérről is?

Szintén vadkovászos eljárással, tehát élesztő hozzáadá-
sa nélkül készítjük, amitől még különlegesebb, hogy nem 
fehér, hanem 50-50% teljes kiőrlésű rozs és tönköly ko-
vászból van, emiatt markánsabb ízvilága van, ami nagyon 
jól áll a magokkal. Nem csak kenyérlisztet, hanem rozst is 
felhasználunk a dagasztáshoz. Ez a kenyér igazán magos, 
mert majd 20% nyit tartalmaz lisztre számítva: tökmag, 
napraforgó mag, lenmag, szezámmag, mák

Amitől még nagyon különleges, az az illata, aromája, 

mert ezt a magkeveréket még zabbal kiegészítjük, a nyers 
megformázott kenyeret vízbe mártjuk, majd belenyomjuk a 
zabos magkeverékbe, olyan lesz, mintha pankó morzsába 
mártanánk a tojásos húst. Ez a sülésnél gyönyörűen rápi-
rul és ettől lesz olyan fantasztikusan illatos, hogy az egész 
konyhát betölti, ha hazavisszük.

Mikor, és milyen kenyér volt az, amit életedben elő-
ször sütöttél? Elmondod, kitől tanultad?

Nem emlékszem pontosan, de kb. 2010 környékén készí-
tettem élesztős kovászt, hogy kipróbáljam milyen úgy ke-
nyeret sütni, miben változik az íze és az állaga.

Melyik a legkedvesebb emléked, ami a sütöde életé-
hez kapcsolódik?

Legkedvesebb emlékem a vadkovászos tanulmányaim 
2017-ben, akkor minden megváltozott. Az új családtag 

Interjú Heim Endrével, a Heim Sütöde tulajdonosával
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Ország Tortája 2023.
Dunabogdányban, a Herr 

Cukrászdában is kapható 
az Ország Tortája, a spicces 
füge respektus. Ennek öt-
letét egy balatoni nyaralás 
során kóstolt füge fagylalt 
adta, melyhez a karamell 
és a tokaji aszú párosítása 
izgalmasnak ígérkezett. 

Mit érdemes tudni a tor-
táról? 

A torta egy mandulalisz-
tes vajas joconde felvert-
ből, lágy sóskaramellás 
moussekrémből és diós-ka-
ramellás ropogósból épül 
fel, mely kakaóbabtöretet 
is tartalmaz. A tokaji aszús, 

meggyes fügezselé és az 
akácmézes tejcsokoládé 
tükörzselé teszik igazán kü-
lönlegessé ezt az ízvilágot, 
melyet az akácmézes 
fehércsokis ganache és a 
diós sablé korong koronáz 
meg. A torta nevében a 
„spicces” jelző a fügezselé 
bortartalmára utal, míg a 
„respektus” az alkotó tisz-
telgése tanítói és mentorai 
előtt. 

A tortát gyermekek is 
nyugodtan fogyaszthatják, 
mivel a készítés technoló-
giája során az alkohol nem 
marad a süteményben.

megjelenésével (vadkovász) szerintem nem túlzás, megvál-
tozott az életem is...

Kívül-belül szépen megújul a sütöde és a választék 
is egyre színesebb. A weboldalatok arról mesél, hogy 
ma tizennégyféle kenyér és majd százféle pék- és cuk-
rászsütemény közül válogathat a vásárló. Milyen szem-
pontok alapján mérlegeltek az újdonságok bevezetése 
előtt?

Újdonság bevezetésénél most már nagy segítségünkre 
van a közösségi média és a nyitott szemmel járás. Sokat 
segít a saját ízlésünk is, de a végén mindig úgyis a vevők 
döntenek!

Melyik kenyér és péksütemény örvend a legna-
gyobb népszerűségnek a vásárlók körében, azaz: mi a 
közönségkedvenc?

Közönségkedvenc abszolút a vadkovászos kenyér.
Melyek azok a célkitűzések, amelyek a sütöde ba-

kancslistáján szerepelnek? Egyáltalán, van annál na-
gyobb megtiszteltetés, mint az év kenyere díjat elnyer-
ni?

Nagyon nagy megtiszteltetés tényleg a győzelem, de so-
sincs megállás, tele vagyunk tervekkel. Pl. már most tudjuk, 
milyen kenyérrel szeretnénk nevezni jövőre!

 

Ha kronológiai sorrendben hala-
dunk, melyek voltak a nagy mérföld-
kövek a Heim Sütöde életében?
• 1985 március 15.: kisült az első ke-

nyér.
• 90-es évek eleje: nagy bajban a cég, 

a multinacionális vállalatoknak való 
beszállításkor.

• 1995: megnyílik az első saját min-
tabolt Szentendrén a Petzelt iskola 
mögött, majd másik 7 követi. Nyitási 
sorrenben: Dunabogdány, Szentend-
re, Esztergom, Leányfalu, Tahitótfalu, 
Szentendre Bükkös part, Dorog, Bu-
dakalász

• 2002: jelentős beruházással átépül 
a pékség épülete EU konform üzem-
mé, emeletráépítéssel. Teljesen meg-
újul az épület

• 2007-ben megkezdem a munkát a 
Heim Sütödében.

• Ugyanebben az évben bevezetünk 
egy vállalatirányítási rendszert, meg-
szűnik a papír alapú gyártás szerve-
zés, szállító és számla írás is.

• 2012-ben elvégzem estin a pék szak-
mát, így már jobban részt tudok 

venni a munkaszervezésben és a ter-
mékfejlesztésben.

• 2014-ben megjelenik a szendvics üz-
letág, ami jelentős portfólió és árbe-
vétel növekedés a cég életében.

• 2017-ben kapom meg az első ková-
szomat és egy felvidéki háziasszony 
megtanít az alapokra

• 2020-as évek elejétől már leküzdjük 
a kezdeti nehézséget és megkerülhe-
tetlen tényező lesz a cég életében a 
vadkovász és a vadkovászos kenyér

• 2021-ben új vállalatirányítási rend-
szert vezetünk be, ami sokkal moder-
nebb, receptgépről megy rendkivül 
pontosan a dagasztás, ill. boltokban 
érintőképernyős értékesítést tudunk 
bevezetni. Ma így nehézség nélkül 
tudtunk kapcsolódni az ENTAK-hoz.

• 2021-ben a cég életében először meg 
tudtunk nyerni egy pályázatot, ami-
vel egy sokkal modernebb vállalatirá-
nyítási rendszert tudtunk bevezetni, 
illetve a dagasztógépek lecserélé-
sével (fix csészéséről cserélhetősre) 
annyi vadkovászos kenyeret tudtunk 
gyártani, amennyit a vevők ténylege-
sen igényeltek

• 2022 júliusában átállunk éjszakai 
termelésről csak nappali termelés-
re, ez egy Németországban elősze-
retettel használt munkaszervezési 
forma, mely hatalmas bravúr, elő-
nye az, hogy még jobban tudunk 
nappal fókuszálni a minőségre 
és ezzel egyidejűleg leküzdjük a 
munkaerőproblémáinkat.

• 2022 októberében megnyílik egy új 
pozíció a pékség életében: üzemve-
zető személyében Turjánszki Róber-
tet találtuk meg erre, aki minden nap 
Hatvan mellől jár be hozzánk.

• 2023 év elejére sikerül elérnünk, 
hogy újra kovászt készítünk a fehér 
„élesztős” búzakenyerünkhöz is, ill. 
rengeteg egyéb régi problémát is 
megoldottunk, amivel nem untatnék 
senkit.

• 2023 tavaszán benevezünk immár 
harmadszor az országos pékver-
senyre, amin a közösen fejletszett 
vadkovászos durum kenyérrel első 
helyezést érünk el

Lejegyezte: Kristóf Istvánné
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Az outdoor sportok szerel-
mesei július 16. és szeptem-
ber 17. között teljesíthetik a 
„Fuss az erdész szemével!” 
elnevezésű terepfutó sorozat 
9. kihívását, aminek a kez-
dő- és végpontja a Budakeszi 
Vadaspark bejárata előtt ta-
lálható, és a környéken talál-
ható vadaskerten vezet át. 

A sorozat aktuális, 9. kihí-
vása újra a Pilisi Parkerdőbe 
invitálja a futókat. Az útvonal 
ismét a Budai-hegységben 
található, ezúttal a Budakeszi 
Vadaspark környékén elterülő erdőkben. A Budakeszi Va-
daspark főbejáratánál induló kör 12 kilométer hosszú, 275 
méteres szintkülönbséget tartalmaz, és bepillantást nyújt 
Budapest környékének egyik ökológiai szempontból igen 
gazdag erdőterületébe. Az útvonal első fele a Budakeszi 
Vadaspark szomszédságában található és hazai nagyvad-
fajainkban bővelkedő vadaskerten vezet át, ahol különösen 
nagy esélye van a résztvevőknek megpillantani vadfajaink 
valamelyikét. 

A „Fuss az erdész szemével!” sorozat az Országos Erdésze-
ti Egyesület Erdei Sportok Szakosztály „Sportolj tudatosan 
az erdőben!” nevű programsorozatának része, célja pedig, 
hogy az outdoor tevékenységek kedvelői sportolás közben 
olyan érdekességeket figyeljenek meg és összefüggéseket 

vegyenek észre, amik ré-
vén jobban megismerhetik 
sporttevékenységük környe-
zetét, az erdei élővilágot.

A mostani terepfutó kihí-
vást teljesítőknek a Budake-
szi Vadaspark főbejáratához 
visszaérkezve a Vadaspark 
emblematikus faragott szar-
vasánál kell egy szelfit készí-
teniük, majd a fotót bekülde-
ni az erdeisportok@oee.hu 
e-mail címre.

Sportolj tudatosan az er-
dőben!

Az elmúlt években kiugróan megnőtt az erdei sportok 
népszerűsége. A terepfutás az egyik legelterjedtebb outdoor 
sportággá vált. Az Országos Erdészeti Egyesület az Agrár-
minisztérium támogatásával éppen ezért indította útjára a 
„Sportolj tudatosan az erdőben!” programot. Ennek egyik 
elemeként a „Fuss az erdész szemével!” keretében minden 
évszakban egy-egy erdei útvonal kerül kijelölésre, ami bár-
mikor teljesíthető úgynevezett „instant” kihívás formájában. 
A honlapról letölthető tracket vagy a QR-kóddal ellátott, fák-
ra erősített irányjelző táblákat követve, a kiegészítő informá-
ciókat elolvasva egy ismeretterjesztő erdei futókalandban 
vehetnek részt a vállalkozó kedvű sportolók.

Forrás és fotó: Pilisi Parkerdő Zrt.

Fuss az erdész szemével és szelfizz a szarvassal

Duna-Ipoly mobilapplikáció
Túravezető a zsebünkben! Az alkalmazás segítségével 

most zsebre vághatjuk a Duna-Ipoly Nemzeti Park Igazga-
tóság tanösvényeit. Nincs más teendő, mint megtervezni 
a kirándulást, letölteni az útvonalat és már indulhatunk is.

Az applikáció segít eljutni a túra kezdőpontjára, majd az 
egyes állomásokhoz kapcsolódó érdekességekkel és ké-
pekkel mutatja be a terület természeti értékeit. A túrák-
hoz akár hangos idegenvezetést is kérhetünk. A túrák és 
a hozzájuk tartozó térképek letöltése után az alkalmazás 
használható offline módban is, így a helyszínen már nincs 
szükség adatforgalomra.

Forrás: www.dunaipoly.hu

Elektromoskerékpár-túrák a  
Pilisi Parkerdőben

A Pilisi Parker-
dő Zrt. új szol-
gáltatással várja 
az erdei kerék-
pározás rajon-
góit. Az Aktív 
Magyarország-
gal együttműkö-
désben a Szent-
endre melletti 
Dömörkaputól 
vezetett e-bike 
túrákat indít, 
melyekhez biztosítja az elektromos kerékpárokat is.

A Parkerdő négy távon, négyféle nehézségű vezetett, 
csoportos túrát kínál, a könnyű erdei aszfaltostól a kőke-
mény, ötven kilométeres terepesig. Ezeken a túrákon az 
érdeklődők úgy járhatják be a Visegrádi-hegység legszebb, 
eldugott és csodaszép völgyeit-hegyeit, hogy elsősorban 
nem a fizikai erőfeszítésre kell figyelniük, hanem a termé-
szet, az erdő csodáira.

A túrákhoz a Parkerdő szakképzett kerékpáros túrave-
zetést, parkolási lehetőséget, csomagmegőrzést és egyéb 
kiegészítő szolgáltatásokat biztosít.
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Tetőfedés, 
bádogozás, 
lapostető 

szigetelés és 
ács munkát vállalok. 

Családi ház építéséhez 
állvány bérlehető.

Kocsisán György 
70/5781468

HÁZTARTÁSIGÉP JAVÍTÁS!
Mosogatógép, mosó- és szárítógép,  

főzőlapok, elektromos sütők, vendéglátóipari gépek, 
boilerek tisztítása-javítása, garanciális beüzemelése  

kozmetikai és szépészeti berendezések szaunák, jacuzzik, 
medence gépészet, és egyéb 1, és 3 fázisú  

elektromos gépek, berendezések szervizelése, javítása.
Kert-, és garázskapu automatizációk telepítése, javítása, 

beléptető, és felügyeleti rendszerek kiépítése, szervizelése.
Infra padlófűtő fóliák telepítése, erős-, és gyengeáramú 

villanyszerelés, érintésvédelem kialakítása.
Hartegen Károly E.V. Elektrotechnika

Visegrád Tel.: 06-30/941-1194

TŰZIFA ELADÓ
MAURER TAMÁSNÁL 
Tölgy, bükk, akác
2023 Dunabogdány, Árpád tér 1356 hrsz
06/30/890-8759,  
tuzifa2023@gmail.com   
EUTR: AA5866623



Janikovszky Éva: Már iskolás vagyok 
(részlet)

Másnap Pöszke feljött hozzám, pedig nem 
szokott. Mindig én megyek le hozzájuk.

– Mutasd meg, hogy a te iskolatáskádban 
mi van – kérte. – Mert az enyém olyan üres, 
és szeretném berendezni.

Szerencsére anyukám még nem volt ott-
hon, így kiboríthattam mindent a földre. Mire 
nagymamám észrevenné, addigra visszara-
kom. Pöszke mindent külön fölemelt, megné-
zett és megkérdezte:

– Ez mire jó?
– Ebből tanuljuk a betűket. Olvasni.
– És ez mire jó?
– Ebbe írunk.
– És ez mire jó?
– Ezzel mérünk.
– És ez mire jó?
– Ezeket rakosgatjuk, kiválasztjuk, ahogy a tanító néni 

mondja.
– És ez mire jó?
– Ebben tartjuk a betűket.
– És ez mire jó?
– Ezzel dobjuk ki a számokat.
– És ez mire jó?
– Ebből énekelünk.
– És ez mire jó?
– Ezt vesszük fel, ha tornázunk vagy futunk vagy labdá-

zunk.
– És ez mire jó?
– Erre tesszük a rajzlapot.
Végre a gyurmához, a zsírkrétához, a gombfestékhez és az 

ecsetekhez ért.
– Ezt tudom, hogy mire jó! Ezzel gyurmázol, ezzel rajzolsz, 

ezzel festesz és ebbe mosod ki az ecsetet! És ez mind van 
nekem is. Akkor ezeket beleteszem az iskolatáskámba. Meg 
a színes ceruzákat is.

A tévében éppen a reklám ment.
– Nézzük? – kérdeztem Pöszkét. De nem akarta.
– Inkább játsszunk mirejót – mondta. És azóta folyton 

mirejót játszunk. Azért jó játék a mirejó, mert nem kell hozzá 
semmi, csak mi ketten, meg azért is, mert akárhol lehet ját-
szani, az utcán, a lépcsőházban, a liftben, az ABC-áruházban 
és otthon is, ha rossz az idő. Meg azért is jó játék, mert mi 
találtuk ki.

Eleinte mindig a Pöszke kérdezett és én válaszoltam.
– Mire jó, ha megtanulod a betűket? – kérdezte Pöszke.
– Mindent el tudok olvasni, amit leírtak – válaszoltam én.
– És hol vannak a betűk? – kérdezte Pöszke.
– A legtöbb a könyvekben van, de mindenütt vannak – 

mondtam én.
– Itt is? – kérdezte Pöszke és körbeforgott az utcán, mert 

éppen az ABC-ből jöttünk a mamájával.
– Itt nincsenek is betűk! Lehet, hogy a Pöszke is tudta, hogy 

az utca is tele van betűkkel, de úgy tett, mintha nem tudná. 
Én meg már nem emlékeztem, hogy óvodás koromban tud-
tam-e. Megmutattam Pöszkének, hogy mennyi betű van az 
utcán. A boltokban meg a vendéglőkön neonból, a kirakatok-

ban kézzel írva, a házak falán fényes táblá-
kon, a kapuk mellett a házitelefonoknál kis 
keretben, a teherautók

oldalán színes festékkel, a hirdetőoszlo-
pokon, csak soroltam, és nem akart vége 
lenni.

Most jöttem rá, hogy eddig én se tudtam, 
hogy mennyi betű van az utcán.

– És mire jó, ha ezt a sok betűt mind el-
olvasod? – kérdezte Pöszke. Kicsit megijed-
tem, hogy most majd azt kéri: olvassam fel 
neki az egész utcát, de szerencsére nem 
kérte. Csak egyet-kettőt. Egy táblára muta-
tott a tejbolt ajtaján.

– Itt mi van kiírva?
– Zárva – olvastam egész folyékonyan.
– Hát azt mindenki látja – vont vállat 

Pöszke –, ahhoz nem kell megtanulni olvasni! 
– Akkor mást olvasok neked – mutattam egy nagy táblára, 

amely a járdán állt háromlábon.
– Tudod, mi van ideírva? – Pöszke nem tudta. – Vigyázat! A 

tetőn dolgoznak! – olvastam szép hangosan. Mindenki föl-
nézett a tetőre, Pöszke mamája is. A tetőn nem volt senki. 
Pöszke rám nézett.

– Hát itt nem dolgozik senki!
– Azért mi még vigyázhatunk – mondtam.
– Nagyon igazad van, fiacskám – mondta egy ismeretlen 

néni –, a múltkor nekem majdnem a fejemre esett a cserép!
– Virágcserép? – kérdezte Pöszke, és ezen muszáj volt ne-

vetni, mert elképzeltem a nénit virágcseréppel a fején.
– Tetőcserép – mondta a néni, és megigazította a kucsmá-

ját. A cukrászda elé értünk. A kirakatban egy nagy, kézzel 
írt tábla volt. Nagyon szerettem volna, ha Pöszke megkérdi, 
hogy mi van odaírva. De nem kérdezte. Én kérdeztem őt.

– Tudod, mi van odaírva?
Pöszke vállat vont.
– Biztosan az, hogy diós-mákos bejgli kapható. Itt szoktuk 

venni karácsony előtt.
– Nem! – kiabáltam. – Nem bejgli! Hanem az, hogy Fagylalt 

kapható!
Pöszke nagyon megörült ennek, de a mamája nem annyi-

ra.
– Télen igazán nem kell fagylaltot ennetek – mondta –, és 

vacsora előtt meg egyáltalán nem! De addig könyörögtünk, 
hogy mégiscsak vett nekünk két kis tölcsérrel.

– Most láthatod, hogy mire jó, ha az ember tud olvasni – 
mondtam Pöszkének, és ő bólogatott. Mert jó volt a fagyi.

A könyvtár iskolakönyvtár is
Diákok, figyelem!
Indul az új tanév. A könyvek segíteni tudnak Nektek a tanu-

láshoz. Várunk benneteket a KÖNYVTÁRBA, sok-sok olvasni-
valóval és a kötelező olvasmányokkal is.

Rendszeres olvasóink mellett várunk mindenkit a könyv-
tárba könyvek kölcsönzésére, helyben újságok-folyóiratok 
olvasására.

Nyitva tartás: 
Hétfő-Szerda-Péntek:16-19h
Kedd-Csütörtök: 9-12h

                        Horváth Gyöngyi

14

Gyereksarok - Könyvajánló
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Alapozó
mozgásterápia
Leányfalun

Mikor ajánljuk?
– mozgásügyetlenségnél
– egyensúlyi problémáknál
– beszédhibánál/-zavarnál
– rajz- és íráskészség nehézségeinél
– figyelmi problémáknál
– iskolaéretlenségnél

Várom az 5–8 éves gyerekeket
Borbély Anikó +36 30 463 13 66

Homloklebeny
tréning

kisiskolásoknak
Mozgásos koncentráció-fejlesztő agytorna
– hatékonyabb problémamegoldó gondolkodás
– a jobb teljesítőképesség
– tartósabb figyelem
– jobb rendszerező képesség érdekében

Borbély Anikó +36 30 463 13 66

LeányfaluFaluház

sörfesztivál5.5.visegrádi  visegrádi  
èscsalàdi napok 

a visegrádi rendezvénytéren
22.22.

23.23.

24.24.

SZEPTEMBER
PÉNTEK
19:00-tól            JUDY IN THE SKY 

SZOMBAT
10:00-től		 	 			 	 	 MINI VIDÁMPARK,	kézműves	vásár
10:00-13:00		 				 	 				lecsófőző	verseny	és	kóstoló
14:30		 	 								 	 	visegrádi	óvodások	és	iskolások	műsora
15:00		 	 							 	 Kőhalmi	Ferenc	bűvész	műsora
16:00		 	 					 	 			nemzetiségi	bemutatók

Pomázi	Tűzoltózenekar 
Wildenrosen	Hagyományőrző	Táncegyüttes,	Nagymaros
Visegrádi	Fúvószenekar
Donauknie	Tanzgruppe,	Dunabogdány
Független	Sváb	Dalkör,	Visegrád

18:00               MONDSCHEIN KAPELLE
 
VASÁRNAP
10:00-től		 								MINI VIDÁMPARK,	kézműves	vásár 
10:00-12:30											Frühschoppen	               a	Dunabogdányi	Sváb	Zenekarral
11:00-től	 	 										Állati	Jó	Bemutató	         humoros	állatbemutató	 
		 	 	 	 	 	 				gyerekeknek	és	felnőtteknek

Az	esemény	fővédnöke:	Dr.	Vitályos	Eszter	 
miniszterhelyettes,	országgyűlési	képviselő

gyerekeknek ingyenes,  gyerekeknek ingyenes,  
felnőtteknek	csak	szombaton:	felnőtteknek	csak	szombaton:	
1.500,-	Ft1.500,-	Ft

Dunabogdány

Pilisvörösvár
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FŐZŐVERSENY | ÓRIÁS UGRÁLÓVÁR | TOMBOLA 
ARCFESTÉS | CSILLÁMTETOVÁLÁS  

SPORTVERSENYEK | FÁNKEVŐ VERSENY 
HANGSZERBEMUTATÓ |  ÉLŐ ZENE

A HELYSZÍNEN BÜFÉ ÜZEMEL
 

 

www.dbiskola.hu | facebook.com/dunabogdanyiskola
DUNABOGDÁNYI ISKOLÁÉRT ALAPÍTVÁNY  

 


